

		FEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO T			MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS 2018									
					SECRETARIA/DOC:		PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAÚA							
					APLICAÇÃO:		Locação de maquinas pesadas							
		DEPARTAMENTO DE COMPRAS												
LOTE ÚNICO					FORNECEDOR 1		FORNECEDOR 2		FORNECEDOR 3		FORNECEDOR 4		MÉD	
ÍTEM	DESCRIÇÃO	UNID. CONSUMIDORA	UNID	QUANT.	B&B Engenharia e Serviços Ltda		ROMA ENGENHARIA E COMERCIO		AZUZA		LIDER ENGENHARIA			
					V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL		MED.UNIT.
1	TRATOR DE ESTEIRA COM LAMINA E ESCARIFICADO COM POTENCIA MIN DE 90 HP, COM LAMINA PESO OPERACIONAL	OBRAS	HOR A/M ÊS	1	20,000.00	20000.00	18,500.00	R\$ 18,500.00	R\$ 24,000.00	R\$ 24,000.00	R\$ 22,425.00	R\$ 22,425.00	20,000.00	
2	ESCAVADEIRA HIDRAULICA POTENCIA MINIMA DE 11 HP, PESO OPERACIONAL DE 17000 KG E CAÇAMBA DE NO MINIMO 0,9M³	OBRAS	HOR A/M ÊS	1	23,500.00	23500.00	20,000.00	R\$ 20,000.00	R\$ 24,000.00	R\$ 24,000.00	R\$ 26,220.00	R\$ 26,220.00	23,500.00	
3	ROLO LISO COM POTENCIA DE NO INIMO 90 HP, AUTO PROPULSOR E COMPACTADOR	OBRAS	HOR A/M ÊS	1	15,000.00	15000.00	19,000.00	R\$ 19,000.00	R\$ 20,000.00	R\$ 20,000.00	R\$ 22,885.00	R\$ 22,885.00	19,000.00	
4	ROLO PE DE CARNEIRO (PATA) COM POTENCIA MINIMA DE 90 HP, AUTO PROPULSOR E COMPACTADOR	OBRAS	HOR A/M ÊS	1	19,000.00	19000.00	17,500.00	R\$ 17,500.00	R\$ 20,000.00	R\$ 20,000.00	R\$ 28,750.00	R\$ 28,750.00	19,000.00	
5	PA CARREGADEIRA POTENCIA MINIMA DE 180 HP, TOQUE MAXIMO DE 613 Nm A 1400 RPM, CAPACIDADE DE CAÇAMBA DE NOMINIMO 300 M³, FORÇA DE DESAGREGAÇÃO DE 12075 KGT	OBTAS	HOR A/M ÊS	2	21,000.00	42000.00	22000.00	R\$ 44,000.00	R\$ 25,000.00	R\$ 50,000.00	R\$ 28,750.00	R\$ 57,500.00	22,000.00	
6	CAMINHAO TANQUE TIPO LIMPA FOSSA COM CAPACIDADE DE 10000L	OBRAS	HOR A/M ÊS	1	16,000.00	16000.00	16000.00	R\$ 16,000.00	R\$ 15,000.00	R\$ 15,000.00	R\$ 20,125.00	R\$ 20,125.00	16,000.00	
7	CAMINHAO BASCULANTE TIPO TRAÇADO COM CAP. MINIMA DE 12m³	OBRAS	HOR A/M ÊS	4	11,500.00	46000.00	15,000.00	R\$ 60,000.00	R\$ 15,000.00	R\$ 60,000.00	R\$ 18,400.00	R\$ 73,600.00	15,000.00	
8	CAMINHAO COMPACTADOR DE LIXO COM 06 MARCHAS SINCRONIZADAS, COM TOMADA DE FORÇA E EIXO REDUZIDO NA TRASEIRA, COM CAIXA DE XARGAS DE LATERIAS LISAS COM CAACIDADE VOLUMETRICA DE 15 M³ DE LIXO COMPACTADO E 1,85 M³ DE LIXO SOLT	OBRAS	HOR A/M ÊS	2	19,000.00	38000.00	20,000.00	R\$ 40,000.00	R\$ 12,000.00	R\$ 24,000.00	R\$ 27,025.00	R\$ 54,050.00	20,000.00	

9	TRATOR AGRICOLA COM EQUIPAMENTO DE PNEUS SEMI PLAFORMADO, FABRICADO EM 2015, TRAÇÃO 4X4 COM MOTOR A DIESEL/BIODIESEL, 4 CILINDROS, TURBO, POTENCIA 106 CV A 2400 RPM, TORQUE MAXIMO DE 430 NM, TRANSMISSÃO DE 16X4 VELOCIDADES A RE, EIXO DIANTEIRO COM TRAÇAO CENTRAL, DIREÇÃO HIDROSTATICA	OBRAS	HOR A/M ÊS	2	8,500.00	17000.00	9,500.00	R\$ 19,000.00	R\$ 8,000.00	R\$ 16,000.00	R\$ 9,660.00	R\$ 19,320.00	9,500.00
10	CAMINHÃO BAU 3/4	OBRAS	HOR A/M ÊS	1	8900.00	R\$ 8,900.00	8200	R\$ 8,200.00	R\$ 12,000.00	R\$ 12,000.00	R\$ 14,950.00	R\$ 14,950.00	8,900.00
TOTAL					TOTAL	245400.00	TOTAL	262200.00	175000	265000.00	TOTAL	339825	TOTAL

LEGENDA

X

MENOR VALOR

MELHOR PRAZO DE ENTREGA

ÚNICA FONTE

Sto Antonio do Taua- PA, 29 de Outubro de 2018.

THAYS FAILAC

Presgoeira PM:

IA DE VALORES	
V.TOTAL MÉD.	
R\$	240,000.00
R\$	282,000.00
R\$	2,736,000.00
R\$	228,000.00
R\$	264,000.00
R\$	192,000.00
R\$	59,900.00
R\$	240,000.00

R\$	114,000.00
R\$	106,800.00
R\$	4,462,700.00

THE SOARES
SAT